Diretrizes Orçamentárias do Município de Colombo para o exercício de 2026. 
Situação: Votação. 

Projeto de Lei do Executivo nº 40/2025 
Autoria: Chefe do Poder Executivo. 
Ementa: Autoriza o Executivo Municipal a abrir junto ao orçamento geral do 
corrente ano, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.112.850,13(um milhão, 
cento e doze mil, oitocentos e cinquenta reais e treze centavos), e Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 84.031.645,81 (oitenta e quatro milhões, 
trinta e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos). 
Situação: Votação. 

Colombo, 19 de setembro de 2025. 

HELIO FEITOSA LIMA 
Presidente da Comissão